PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11.2012 г.                                                                                          № 1808
О проведении  городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр.
          На основании календарного плана мероприятий на 2012 год, утвержденного постановлением администрации города Канска № 478 от 04.04.2012 года,  Закона Красноярского края «О государственной молодежной политике Красноярского края» № 20-5445 от 08.12.2006 года, с целью реализации государственной молодежной политики на территории города Канска, руководствуясь ст.30,35  Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  МБУ «Многопрофильный молодежный центр» города Канска (Т.Ю. Осипова) организовать и  провести городской молодёжный проект «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр 8 декабря 2012 года с 14.00 до 21.00, 22 декабря  2012 года с 14.00 до 21.00, 25 декабря 2012 года с 14.00 до 21.00

2.   Утвердить положение городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр согласно приложению №1.

3.  Утвердить план  организационных мероприятий по организации и проведению  городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр согласно приложению № 2.

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации  администрации  г.Канска (Никоновой Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву.
          6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности
Глава города Канска

            С.Д. Джаман
Приложение № 1
к постановлению
администрации г. Канска

от_________№ _______
Положение

городского молодёжного проекта
«Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр

1. Общее положение
1.1.
Настоящее положение представляет порядок проведения городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр, направленных на формирование  в молодежной среде различных видов социальной активности.

1.2.  Организатором  городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр, является МБУ «ММЦ»   г. Канска.
1.3. Партнёром  городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр являются: семейный клуб настольных игр «Talisman», клуб настольных игр «A. I.  Legion».
2. Цели и задачи

2.1.
Основной целью проведения городского молодёжного проекта «Здоровая семья – здоровый край» - Планета игр является культурно-эстетическое воспитание молодежи посредством интеллектуальной активности.
2.2. Развитие у детей стратегического и экономического мышления, посредством схематического моделирования жизненных ситуаций.
2.3.
Отбор отличившихся детей и подростков для участия в краевых турнирах, как представителей города Канска.

2.4. Организация коммуникативного пространства, способствующего личностному и творческому росту участников турнира.
2.5.  Объединение детей и подростков  на основе их интересов.
3. Участники
3.1. К участию в городских турнирах допускаются дети и подростки в возрасте от 14 лет до 30 лет.

3.2. Каждый участник соревнуется за личное первенство.
3.3. В каждом турнире участвует 30 человек.
4.Сроки и место проведения
4.1. Мероприятия пройдут 8 декабря 2012 года с 14.00 до 21.00, 22 декабря  2012 года с 14.00 до 21.00, 25 декабря  2012 года с 14.00 до 21.00 в МБУ  «ММЦ»  г. Канска.
5. Определение победителей и награждение
5.1. Все участники турнира получают диплом участника. Общее количество дипломов – 90 штук.
5.2. Полуфиналисты турниров награждаются поощрительными призами – бустерами MTG 2013.

5.3. По наилучшим результатам турниров определяются победители.
5.4. Победители 1, 2, 3 места в каждом турнире награждаются ценными подарками:

8 декабря 2012 года по настольной игре «Энергосеть»
1 место – набор настольной игры Манчкин

2 место – набор настольной игры Манчкин

3 место – настольная игра «Инновация»

Поощрительные призы – бустеры MTG 2013 – 12 шт.

22 декабря 2012 года турнир по настольной игре «Колонизаторы»
1 место – набор настольной игры Манчкин

2 место – набор настольной игры Манчкин
3 место – настольная игра «Бэнг»
4 место – настольная игра «Эра водолея»

Поощрительные призы – бустеры MTG 2013 – 12 шт.

25 декабря 2012 года по настольной игре «Каркассон»
1 место – набор настольной игры Манчкин

2 место – набор настольной игры Манчкин

3 место – настольная игра «Картахена»
Поощрительные призы – бустеры MTG 2013 – 12 шт.
 6. Адрес организаторов мероприятия

663604, г. Канск, 40 лет Октября, 5.

МБУ  «Многопрофильный молодежный центр» города Канска

Тел. 2-36-52
Начальник отдела ФКСТиМП                                                      Ю.А.Сабиров
Приложение № 2
к постановлению администрации г. Канска

от ___________№ ______
План организационных мероприятий
городского молодёжного проекта
«Здоровая семья – здоровый край» -
Планета игр.
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение мероприятия
	8.12.12

22.12.12

25.12.12
14.00-21.00
	МБУ «ММЦ» г.Канска
(Осипова Т.Ю.)

	2.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение мероприятия
	Весь период подготовки и проведения мероприятия
	 (Никонова Н.И.)

Начальник отдела ФКСТиМП                                                      Ю.А.Сабиров